

Pakinaa New Yorkista

(Jatkoo ensimäiseltä sivulta)

joita, tai useampi kuin yksi, niin niiden tulisi olla ehdottomasti yksimieliset, eikä niinkuin usein on, että jotkut pitävät itsensä kaikilla kieräilyillä ja makeiluilla emäntänsä suosiossa ja koettavat toisia palvelijoita painaa ja saattaa huonoon valoon. Sellainen menettely on mitä alhaisinta muilla työmailla. Jos toisia työläisiä kohdellaan huonosti tai erotetaan työstä, niin ne menevät vaikka lakkoon niiden oikeuksien puolustamiseksi; meillä tapaa olla päinvastoin.

Se on rouvista erittäin mieluista kun palvelijat eri köyttä vetävät. Ei se ole ihme, jos porvareita kauhistuttaa (porvareita ne nämä rouvatkin ovat) kun työlläiset järjestävät ja liittyvät yhteen. Kun rouvatkin hoksaavat, että parikin tyttöä on yksistä tuumin, niin he käyttävät viimeisetkin keinonsa saadakseen heidän välinsä rikki. Niin — ja sen tästäkin huomaa, että suuren vaaran ne porvarit näkevät työlläisten yhteisymmärryksessä.

Minä toivon, että sellaiset viisaat ja teräväpäiset ottaisivat ja opettaisivat meitä — ei enään enempää tekemään, vaan entisistäkin pois ottamaan, jos nyt edes pikkusenkin jo meidänkin, "piikkaimmeisten", parasta katsottaisi. "Ei kai se olisi liika aikaista. Kylläpä me olemme koettanut parhaamme uhrata ja raataa. Koko elämämme olemme heille uskollisina palvelleet; ei koskaan ole ollut kysymystäkään meidän mukavuukstamme ja tarpeistamme, aina vain heidän, jotka meitä hallitsevat. Olsi sopinut vaikka muitten ohjeitten ohella pistää niiden suomalaisten keittokirjain kanteen, jotka täällä maassa on toimitettu, että: **tytöt, säästäkää itseänne!** Sen sijaan niitä suosittellaan muka hyviksi tovereiksi! Lopetan tähän tämän töherrykseni. U. A.

Sairaanhoitajattarien asemasta

(Jatkoo ensimäiseltä sivulta)

sesti sisältyy että hoitajatar astuu sairaalan yhteydessä olevassa hoitajattarien kodissa ja että hänen tulee noudattaa sairaalan johtajan tai johtokunnan hänelle laatimia käyttäytymisohjeita. Hoitajatar siis ei saa määrätä edes sitäkään miten hän käyttää vapaa-aikansa.

"Hoitajatar-oppilaiden riistämistä tavattoman pitkien työpäivien muodossa yleisissä sekä yksityisissä sairaaloissa on jo tullut suuren yleisön huomion alaiseksi. Suurimmat riistäjät ovat korporatsioonien ja seurojen omistamat sairaalat, joissa sairaat saavat erikoishoitoa korkeampaa maksua vastaan. Kun hoitajatar ensin suorittaa 12-tuntisen työpäivän ja istuu sen lisäksi hetken aikaa luennolla, on vuorokaudesta hyvin vähän aikaa jällellä huvituksiin ja läksyjen lueskeluun. Koko pitkä oppiaika kuluu sairastuvoteiden ääressä tai muissa tehtävissä. Huvitukset ja virkistys eivät voi tulla kysymykseenkään. Täten joutuu oppilas maksamaan tavattoman kalliin hinnan niin yksityisistä opetuksesta kuin hän saa ja sairaala on saanut häneltä melkein ilmaista työtä. Hoitajattaren täytyy korvata sairaalalle sairastusajankin — joka tavallisesti johtuu liikara-

situksista. Sairaala tahtoo saada häneltä jokaisen päivän.

"Californian valtion työtoimisto on tehnyt sen mitä yleensä on pidetty mahdottomana; se on osottanut, että kahdeksan tunnin työpäivä hoitajatar-oppilaille on aivan käytännöllinen ja kohtuullinen.

"Pienet palkat oppilas-ajalla pakottavat sairaanhoitajattaret usein kieltäytymään hyvinkin välttämättömistä tarpeista tai sitten heidän täytyy lainata rahaa. On yleensä tunnettu asia, että melkein kaikki sairaanhoitajattaret joutuvat turvautumaan sukulaistensa tai tuttavien rahalliseen avustukseen oppijallaan. Hoitajattaren tulisi saada vähintään \$30.00 kuukaudelta oppijallaan, joka ei suinkaan olisi vielä suuri summa työ- ja kävelypukuja ja kirjoja varten.

"Paitsi raskasta raadantaa ja pientä palkkaa, joutuu hoitajatar-oppilas olemaan mitä ankaramman sääntöjärjestelmän kahleissa, mikä rajoittaa hänen yksilöllisyytensä ja turmelee hänen itsenäisen alkuunpanovoimansa. Pelko erotuksesta ja poissulke-

misesta alotetulta uralta estää oppilaita rikkomasta noita usein melkein järjettömiä sääntöjä ja sattaa heidät alistumaan usein aivan ilmeisen vääryyden alle.

"Koko vanha oppilasjärjestelmä olisi hävitettävä ja tilalle saatava uusi. Oppilaille tulisi saada kunnolliset asunnot, lyhyemmät työpäivät ja enemmän vapautta ja opetuksen tulisi todella vastata tarkotustaan. Heille tulisi varustaa mahdollisimman etevii opettajia, mahdollisimman tehokas opetusjärjestelmä sekä heidän opiskelua auttavia kirjastoja. Pääasia olisi panotava sille, että oppilaat saavat opetusta eikä sille, että he suorittavat mahdollisimman paljon ilmaista työtä sairaalalle. Vähemmän huomiota tulisi antaa sairastuvoteen ääressä työskenteleyn ja enemmän tieteellisille ja teoreettisille periaatteille, sillä hyvin suuri määrä käytännöllisestä työstä sairaaloissa on selaista mikä ei kaipaa erikoista opetusta. Yleensä täytyy sairaaloissa tapahtua perinpohjainen muutos. Nykyisellään ollen joutuvat oppilaat mitä epäinhimillisimmän riiston alaiseksi säämat-

ta siitä edes vastaavaa opetusta ja yleisö joutuu saamaan usein huonoa tai puutteellista palvelusta huonosti opetetuilta ja liiaksi rasituneilta hoitajattarilta."

Mutta ketkä voivat noita välttämättömiä muutoksia saada aikaan sairaanhoitajattarien oloissa? Ei suinkaan muut kuin he itse järjestymisen kautta. Valtioiden työtoimistot tietenkin voisivat jotakin saada aikaan, kuten kirjottaja sanoo Californiassa tehneen, mutta useimmiten nekin katsovat enemmän työnantajan puolta kuin työntekijän. Ainoa ja parhain keino kuitenkin on sairaanhoitajattarien järjestäminen.

CANCER

Ei veistä ja verenhukkaa
EI LAASTAREITA JA TUSKIA
TUNNITTAIN TAI PÄIVITTÄIN
Kasvannaiset, peräpukamat,
pukamat, kupu kaulassa
Naisten taudit, iho, vatsa, suolisto
Neljän vuoden tutkimukset Euroopassa.
Yli kolmikymmenvuotinen kokemus.
PORTLAND PHYSICAL THERAPY
LABORATORIES
412-417 Journal Bldg., Portland, Ore.

RAHANLÄHETTÄJILLE!

Me emme ilmoita dollarihintoja, joita emme maksa. Me aina maksamme kansalaisillemme kunakin päivänä Suomen Pankin virallisen myyntikurssin. Niinmuodoin saatte dollareista

Korkeimman hinnan

Yllämainittua tapaa seuraten me maksoimme dollarista

Smk. \$32.80 Tammik. 10 p.	Smk. \$30.60 Tammik. 12 p.	Smk. \$30.60 Tammik. 13 p.
---	---	---

Lähetyskustannukset 25 senttiä postiteitse, \$3.50 sähköteitse.

Lähetäessänne rahanne meidän kauttamme

AUTATTE SAMALLA KOTIMAATANNE,

sillä dollarinne käytetään täällä ainoastaan Suomeen menevien tavaroiden ostoon.

Liikkeemme on todellisesti suurin suomalainen pankkiliike Amerikassa. Takeena toimistamme on, paitsi pääomaamme ja vararahastoamme, \$65,000,

Suomen Osuuskappojen Keskuskunta r. l.,

ainoa asiamiehemme Suomessa. Sen omaisuus on

YLI 60 MILJOONAA MARKKAA

Keskuskunnan kannattajajoukko, lähes puolet koko Suomen väkiluvusta ja niiden joukossa varmasti joku teidänkin omaisistanne, kuluttaa Keskuskunnan hankkimia elintarpeita ja kulutustavaroita. He saavat suoranaisen hyödyn niistä dollareista, jotka lähettätte meidän kauttamme.

Perusajatuksenamme on auttaa Suomesta tänne siirtyneitä kansalaisiamme. Ainoastaan suoraan heiltä saamiemme rahasiirtoja välitämme summan suuruuteen katsomatta. Sattuneesta syystä ilmoitamme, että emme ota välittääksemme rahasiirtoja, mitä meille tarjoaa joko suoraan tahi välikäden kautta joku rahainvälitystä ammittuna harjoittava liike.

Vastaanotamme myös **Rahoja Talletustilille** joille myönnämme **5 Pros. Korkoa**

Kunnioittaen

HELANDER & NEKTON

PRIVATE BANKERS,

Woolworth Building, Room 1104.

233 Broadway, New York City.